Протокол №2

заседания комиссии по противодействию коррупции МАДОУ № 322
от 27.01.2016 г.

Присутствовали:

Гордеева Р.Г. – председатель профкома

Искандерова Р.М. – воспитатель по обучению татарскому языку

Зорина А.В. – воспитатель

Петрова Г.В. – младший воспитатель

Цыганова М.М. - представитель родительской общественности
Повестка дня:

1. Ознакомление с письмом Начальника Управления образования г. Казани              И.Г. Хадиуллина.

2.  Ознакомление с приказом  И.О. Заведующей МАДОУ №322 Венедиктовой Л.Н. от 20.01.2016 г. «Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ «Детский сад № 322»»
3.
Выявление лиц, работающих в МАДОУ № 322 по чужим трудовым книжкам.
По первому вопросу слушали председателя комиссии Гордееву Р.Г. Она вынесла, на рассмотрение письмо Управления образования г. Казани от 26.01.2016г. №6178 Док.  За подписью начальника УО г. Казани Хадиуллина И.Г.

Решение: Выполнять требования письма
По второму вопросу слушали воспитателя по обучению татарскому языку Искандерову Р.М. Она зачитала приказ И.О. Заведующей МАДОУ №322 от 20.01.2016 г. № 11  «Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ «Детский сад № 322»»
Решение:  требования приказа выполнять
По третьему вопросу слушали председателя комиссии Гордееву Р.Г. Она сказала, что в результате проверки личных дел, трудовых книжек, штатного расписания и табеля рабочего времени лиц, работающих по чужим трудовым книжкам нет.

Решение: выполнять требования закона.
Председатель:          _____________ Р.Г. Гордеева

Секретарь:                _____________М.М. Цыганова